
KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS M. VALANČIAUS VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA SPAUDOJE 
 

2022 M.  
 

SAUSIS 
 

Šeškevičienė, Irena. Nuo kovido skiepys ir medicinos centruose. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. 2022, saus. 14, p. 1, 3. 
Vykdant vakcinacijos tinklo plėtrą, visos šalies viešosios ir privačios gydymo 

įstaigos, teikiančios šeimos medicinos paslaugas, įpareigotos užtikrinti 
gyventojų skiepijimą COVID-19 vakcina. 2021 m. Kretingos rajono Motiejaus 

Valančiaus viešosios bibliotekos patalpose buvo įkurtas Vakcinacijos centras. 
 

Puišienė, Audronė. Išrinko ir apdovanojo geriausius rajono sportininkus. – 
Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, saus. 14, p. 6–7, 13. 

Apie tai, kad Kretingos rajono viešojoje Motiejaus Valančiaus bibliotekoje 
įvyko iškilmės, per kurias buvo apdovanoti geriausi 2021-ųjų sportininkai tarp 

moksleivių ir suaugusiųjų, kurie Kretingos kraštą garsino ne tik vietos, bet ir 
šalies ar tarptautiniu lygiu. 

 
Viluckas, Martynas. Įvertino ir pagerbė geriausius rajono sportininkus. – 

Iliustr. // Švyturys. 2022, saus. 15, p. 8–9. 

Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
Savivaldybės, Kultūros ir sporto bei Švietimo skyrių vadovai pagerbė 

geriausius ir labiausiai prie Kretingos rajono vardo garsinimo šalyje ir už jos 
ribų 2021 metais prisidėjusius atskirų sporto šakų suaugusiuosius bei 

jaunuosius sportininkus.  
 

Paroda Jonui Mekui atminti – „P. n.“ informacija. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. 2022, saus. 18, p. 2. 

Apie Kretingos viešojoje Motiejaus Valančiaus bibliotekoje atidaromą 
fotografijų parodą „Jonas Mekas. Semeniškių idilės / Idylls of Semeniškiai“. 

Paroda skirta Jono Meko 100-mečiui – šiemet gruodžio 24 d. sukanka 100 
metų, kai gimė avangardinio kino kūrėjas ir kino kritikas, rašytojas ir poetas 

Jonas Mekas – paminėti. Po parodos atidarymo svečiai kviečiami į J. Meko filmo 
„Prisiminimai iš kelionės į Lietuvą“ peržiūrą. 

 

Šeškevičienė, Irena. Dėl ligoninės reformos nukentėtų visi kretingiškiai. – 
Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, saus. 28, p. 7. 

Apie Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje surengtą 
susitikimą su mediku, Nepriklausomybės Atkūrimo Akto signataru, buvusiu 

eurokomisaru, dabar Pasaulio sveikatos organizacijos specialiuoju pasiuntiniu 
Europos regionui V. Andriukaičiu, kurio metu diskutuota apie sveikatos 

priežiūros įstaigų reformą.  
 

 
 



VASARIS 

 
Griežienė, Audronė. Elektra į biblioteką Kretingoje atitekės iš Kėdainių rajono 

// Pajūrio naujienos. 2022, vas. 4, p. 6. 
Kretingos Motiejaus Valančiaus viešoji biblioteka pirmoji iš Savivaldybės 

įmonių turi nuosavą 135 kW galios nuotolinės saulės šviesos energijos 
gamybos įrenginį. Artimiausiu metu elektra įstaigai bus pradėta tiekti iš 

Kėdainių rajone, Avilių kaime, esančio energetikos lyderio bendrovės „Eternia 

Solar LT“ saulės elektrinių parko.  
 

Nuo vasario 12 d. uždaromas Kretingos vakcinacijos centras – 
„Švyturio“ inf. – Iliustr. // Švyturys. 2022, vas. 5, p. 3. 

Mažėjant besiskiepijančiųjų srautams, veiklą nutraukia Kretingos 
vakcinacijos centras, esantis Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus 

viešosios bibliotekos patalpose.  
 

Kretingoje uždaro vakcinacijos centrą – „P. n.“ informacija // Pajūrio 
naujienos. 2022, vas. 11, p. 8. 

Apie tai, kad 2022 m. vasario 12 d. Kretingos M. Valančiaus viešojoje 
bibliotekoje uždaromas vakcinacijos nuo COVID-19 centras, Kretingos pirminės 

sveikatos priežiūros centro rūpesčiu veikęs nuo praėjusių metų birželio. 
Vakcinacijos centre nuo 2022 m. gegužės 31 d. iki šiol paskiepyta 19 tūkst. 

žmonių.  

 
Atidaro jaunimo metus – „Kuprinės“ informacija // Pajūrio naujienos. 2022, 

vas. 25, priedas „Kuprinė“, Nr. 2(316), p. 15. 
2022-ieji yra paskelbti Lietuvos ir Europos jaunimo metais. Kretingoje 

jaunimo metai atidaryti 2022 m. vasario 24 d. jaunimo lyderių mokymais, 
kurie vyko Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus bibliotekoje. Pristatyta 

„Jaunimo politikos įgyvendinimo plėtros Kretingos rajono savivaldybėje 2022–
2024 m. galimybių studija“.  

 
 

KOVAS 
 

Kretingoje svečiavosi ŠMS viceministras – „Švyturio“ inf. – Iliustr. // 
Švyturys. 2022, kovo 10, p. 2. 

Apie tai, kad Kretingos rajono švietimo bendruomenės atstovai Motiejaus 

Valančiaus viešojoje bibliotekoje susitiko su Švietimo, mokslo ir sporto 
viceministru Ramūnu Skaudžiumi bei ministerijos Švietimo kokybės ir 

regioninės politikos departamento direktoriumi Aidu Aldakausku. 
 

Kretingoje prasideda Jaunimo metai – „Švyturio“ inf. // Švyturys. 2022, 
kovo 10, p. 7. 

Apie Jaunimo metų atidarymą, kuris vyko Kretingos rajono savivaldybės M. 
Valančiaus viešojoje bibliotekoje. Jaunimas dalyvavo lyderių mokymuose.  

 



Kretingos bibliotekoje – Kultūros inovacijų hakatonas  – pagal Kretingos 

Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos informaciją // Pajūrio naujienos. 
2022, kovo 25, p. 5. 

Apie tai, kad 2022 m. balandžio 2–3 dienomis Kretingos Motiejaus 
Valančiaus viešoji biblioteka rengia hakatoną „Hack Kultūra“, kuriame 

kviečiami susiburti informacinių technologijų ir kultūros entuziastai.  
 

Maksvytis, Juozas. Ir gūdi naktis nepalaužė lietuviško žodžio // Pajūrio 

naujienos. 2022, kovo 25, p. 8. 
Apie Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų 

filiale Knygnešio dienai paskirtą prasmingą literatūrinę popietę „Lietuviško 
žodžio kelias“. Ją vedė bibliotekininkės Danutė Paulikienė ir Jurgita Anužienė. 

Renginyje daug dėmesio skirta ne tik istorinėms aplinkybėms, bet ir atskiroms 
asmenybėms, prisidėjusioms prie gimtojo žodžio platinimo.  

 
Kultūros inovacijų hakatonas Kretingos bibliotekoje – pirmasis toks 

Lietuvoje – Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 
inf. – Iliustr. // Švyturys. 2022, kovo 26, p. 7. 

Apie tai, kad 2022 m. balandžio 2–3 dienomis Kretingos Motiejaus 
Valančiaus viešoji biblioteka rengia hakatoną „Hack Kultūra“, kuriame 

kviečiami susiburti informacinių technologijų ir kultūros entuziastai. Pasak 
kultūros inovacijų hakatono „Hack Kultūra“ vadovės Brigitos Barkauskaitės, 

ugdant inovatyvų požiūrį į kultūros veiklą, inspiruojami pokyčiai ir atveriama 

laisvė kūrybiškumui, drąsai.  
 

BALANDIS 
 

Pradėjo veikti infocentras karo pabėgėliams – „P. n.“ informacija // 
Pajūrio naujienos. 2022, bal. 1, p. 2. 

Apie tai, kad Kretingos rajono viešojoje Motiejaus Valančiaus bibliotekoje 
pradėjo veikti informacinis centras, skirtas Ukrainos karo pabėgėliams. Pasak 

Kretingos rajono mero patarėjo Alberto Barausko, centras įkurtas pačių 
ukrainiečių pageidavimu: čia jiems bus suteikiama informacija sveikatos, 

švietimo, įdarbinimo, vaikų teisių bei kitais aktualiais klausimais. Budės šių 
sričių specialistai: jie bendraus su ukrainiečiais, nukreips į atitinkamas 

instancijas.  
 

Juškevičius, Andrius. Karo pabėgėlių iš Ukrainos vaikai – rajono mokyklose 

// Švyturys. 2022, bal. 2, p. 3. 
Kretingos rajono savivaldybės Švietimo skyriaus vedėja Asta Burbienė 

pateikia duomenis apie Kretingos rajono švietimo ir ugdymo įstaigas lankančius 
ukrainiečių pabėgėlių vaikus. M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje veikia 

informacijos centras ukrainiečiams. 
 

Liudas Mažylis: apie darbą Europos Parlamente, Akto radybų penkmetį 
ir kolekcininko azartą: [pokalbis su Europos Parlamento nariu, mokslininku 

Liudu Mažyliu / kalbino] Audronė Griežienė. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 
2022, bal. 5, p. 2. 



Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje Europos Parlamento 

narys, mokslininkas Liudas Mažylis surengė visuomenei skirtą parodą „Vasario 
16-osios Akto signatarų autografai“. Jis papasakojo apie jo ir šeimos narių 

sukauptą iškilių Lietuvos žmonių parašų kolekciją, įpusėtą veiklą Briuselyje, 
taip pat svarbiausio valstybės dokumento atradimo penkmetį, išsakė nuomonę 

apie Rusijos vykdomą agresiją, dujų ir atominę energetiką.  
 

Hakatono rezultatas – kultūros inovacijų prototipas „Muziejus tavo 

ekrane“ – „P. n.“ informacija // Pajūrio naujienos. 2022, bal. 15, p. 20. 
Apie Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje įvykusį 

hakatoną „HACK Kultūra“, kuriame buvo sukurti keturi kultūros inovacijų 
prototipai. Renginyje susibūrė per dvi dešimtis technologijų ir kultūros 

entuziastų, besidominčių inovacijomis ir jų pritaikomumu kultūroje.  
 

Nacionalinėje bibliotekų savaitėje – įdomūs susitikimai – „P. n.“ 
informacija // Pajūrio naujienos. 2022, bal. 22, p. 10. 

Apie populiarų visos šalies renginį – Nacionalinę Lietuvos bibliotekų savaitę 
„Tvari biblioteka“ Kretingos viešojoje Motiejaus Valančiaus bibliotekoje. 

Renginyje numatyti susitikimai su populiariais rašytojais ir bibliotekininkais, 
edukacinės popietės vaikams. Pasak pagrindinės šio renginio Kretingoje 

organizatorės Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėjos Birutės Naujokaitienės, 
šiųmetinio visos šalies mastu vykstančio renginio tikslas – populiarinti tvarumą 

ir ekologiją. 

 
Maksvytis, Juozas. Popietę paskyrė Žemaičių kalbos metams. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. 2022, bal. 26, p. 4. 
Apie Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Grūšlaukės 

filialo suorganizuotą Žemaičių kalbos metams skirtą poezijos ir dainų popietę 
„Mylim ir gerbiam protėvių kalbą“. Renginį vedė vyresnioji bibliotekininkė 

Birutė Markaitienė. 
 

Griežienė, Audronė. Padėkos ir gėlės – kultūros darbuotojams. – Iliustr. // 
Pajūrio naujienos. 2022, bal. 26, p. 19. 

Kretingos rajono kultūros centre paminėta Pasaulinė kultūros darbuotojų 
diena. Ta proga gausus būrys šios srities darbuotojų buvo apdovanotas mero 

Antano Kalniaus, dar penki – Lietuvos kultūros ministro Simono Kairio padėkos 
raštais. Kultūros ministro raštus kretingiškiams, tarp kurių rajono Kultūros 

centro direktoriaus pavaduotoja Vita Urbonienė ir Meno skyriaus vedėja Diana 

Brazdeikienė, Kretingos miesto Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos 
bibliotekininkė Zofija Mačiuvienė, Salantų kultūros centro direktorė Stasė 

Preibienė ir Kretingos muziejaus kultūrinės veiklos vadybininkė Diana 
Jomantaitė-Jonaitienė, perdavė Seimo narys Antanas Vinkus. 

 
Šeškevičienė, Irena. Ištrūkusios iš pragaro prieglobstį rado „Atostogų 

parke“. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, bal. 29, p. 7. 
Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje, kur veikia Ukrainos 

karo pabėgėliams skirtas informacijos centras, lankėsi iš rusų okupantų 
apsupto Melitopolio Zaporožės srityje ištrūkusios ukrainietės. Jas domino, kur 



galės gauti medicinos paslaugas, jų vaikai – tęsti mokslus, kokios numatytos 

socialinės garantijos.  
 

Televizijos žaidime varžėsi ir kretingiškiai – „Kuprinės“ informacija. – 
Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, bal. 29, priedas „Kuprinė“, Nr. 4(318), p. 

10. 
Nacionalinės bibliotekų savaitės proga televizijos žaidime „Kas ir kodėl?“ 

žaidė tik bibliotekininkai iš įvairių šalies bibliotekų. Į šį žaidimą pateko ir 

Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos 
vyresnioji bibliotekininkė Paulina Sutkutė ir vyresnysis bibliotekininkas darbui 

su jaunimu Mindaugas Orlovas.  
 

Išgyventas emocijas perkėlė į kūrybinius darbus – „Kuprinės“ 
informacija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, bal. 29, priedas „Kuprinė“, Nr. 

32(3094), p. 10–11. 
Kretingos Simono Daukanto progimnazija, paskelbusi tarptautinę virtualią 

mokinių ir mokytojų kūrybinių darbų iniciatyvą-konkursą „Trapi taika“, sulaukė 
apie 200 mokinių ir mokytojų darbų. Su konkurso nugalėtojų darbais galima 

susipažinti Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
atidarytoje parodoje. Iniciatyvos-konkurso dalyviai savo darbais palaikė 

Ukrainos tautos laisvės siekį. 
 

 

GEGUŽĖ 
 

Griežienė, Audronė. Susisiekimo ministro vizitas Kretingoje: į sostinę grįžo 
su „namų darbais“. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, geg. 3, p. 1, 3. 

Kretingoje lankėsi susisiekimo ministras Marius Skuodis ir keletas 
ministerijos atstovų, taip pat Lietuvos automobilių kelių direkcijos vadovas 

Remigijus Lipkevičius. Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje įvykusiame 
susitikime ministras pasidalijo informacija apie didėjantį finansavimą Lietuvos 

kelių būklei gerinti. 
 

Šeškevičienė, Irena. Klubas „9 puslapis“ – kelionė po pasaulį knygų 
bendrystėje. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, geg. 13, priedas „Smiltys“, 

Nr. 5(274), p. 10. 
Apie Kretingos rajono viešosios Motiejaus Valančiaus bibliotekos 

vyresniosios bibliotekininkės Paulinos Sutkutės įkurtą bendraminčių klubą „9 

puslapis“, kuris švenčia trečiąjį veiklos gimtadienį. Klubas vienija 10–15 
skaitytojų, kurių siekis – su knyga keliauti po pasaulį, bendrai pažįstant 

skirtingų šalių autorius ir jų kūrybą. 
 

Knygų su iššokančiais paveikslėliais paroda Palangos viešosios 
bibliotekos skaitykloje. – Iliustr. // Palangos tiltas. 2022, geg. 13 (Nr. 17), 

p. 9. 
Palangos viešosios bibliotekos skaitykloje – asmeninė Kretingos rajono 

savivaldybės M. Valančiaus bibliotekos darbuotojos Birutės Naujokaitienės 
knygų su iššokančiais paveikslėliais kolekcijos paroda.  



Šeškevičienė, Irena. Robertas Petrauskas: „Be Ukrainos Rusija yra tik Azija“. 

– Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, geg. 20, priedas „Mūsų žmonės“, Nr. 
5(206), p. 9–10. 

Apie rašytojo istoriko Roberto Petrausko naujausios knygos „Poltava“ 
pristatymą Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje. R. 

Petrauskas supažindino klausytojus su Europa Šiaurės karo, kurio kulminacija 
– 1709-aisiais įvykęs Poltavos mūšis, išvakarėse.  

 

Juškevičius, Andrius. Darbėnų bibliotekoje susitiko karo pabėgėliai 
ukrainiečiai. – Iliustr. // Švyturys. 2022, geg. 21, p. 8. 

Darbėnų bibliotekoje vyko miestelio bendruomenės susitikimas su 
seniūnijoje apsigyvenusiais ukrainiečiais – karo pabėgėliais. Renginyje 

dalyvavo 10 suaugusių ukrainiečių, jų vaikai tuo metu buvo mokyklose. 
 

Išdalino Kultūros ir meno premijas – „P. n.“ informacija // Pajūrio 
naujienos. 2022, geg. 27, p. 4. 

Kretingos rajono savivaldybės taryba pritarė Kultūros ir meno tarybos 
sprendimui ir 5-ias po 1 tūkst. eurų Kultūros ir meno premijas šiemet skyrė: 

Brigitai Barkauskaitei, Kretingos rajono M. Valančiaus viešosios bibliotekos 
vyriausiajai bibliotekininkei, už įgyvendinamus vertingus projektus, vienuoliui 

pranciškonui diakonui Bernardui Belickui už aktyvią, reikšmingą kultūrinę 
veiklą, gidei Dianai Jomantaitei-Jonaitienei už išskirtinę kultūrinę švietėjišką 

veiklą, tautodailininkui Alioyzui Pociui už etninės kultūros ir paveldo 

puoselėjimą, ir Kretingos meno mokyklos šokių studijai „Ratilėlis“ už išskirtinį 
scenos meno (šokio) puoselėjimą ir laimėjimus atlikėjų konkursuose. 

 
Seime pristatyta jubiliejinė paroda – „P. n.“ Informacija. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. 2022, geg. 27, p. 4. 
2022 m. gegužės 24 d. ambasadoriaus, Lietuvos Respublikos Seimo nario 

Antano Vinkaus iniciatyva Seimo rūmų Vitražo salėje pristatyta Kretingos 
rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos parengta informacinių 

plakatų paroda „Motiejaus Valančiaus gyvenimas ir veikla“, skirta Kretingos 
rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Motiejaus Valančiaus vardo suteikimo 

25-mečiui pažymėti. Parodą Seime pristatė Kretingos M. Valančiaus bibliotekos 
direktorė Birutė Karčauskienė.  

 
Rūdaičiuose veikė mainų daigais turgelis – „P. n.“ informacija. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. 2022, geg. 27, priedas „Žemė ir ūkis“, Nr. 5(200), p. 12. 

Apie Rūdaičiuose veikusį mainų daigais turgelį. Bibliotekininkė Laimutė 
Kalniuvienė pasidžiaugė, kad jos idėja keistis augalais Rūdaičiuose prigijo. Toks 

mainų daigais turgelis Rūdaičiuose buvo suorganizuotas antrą kartą. 
 

Šeškevičienė, Irena. Į Kretingos biblioteką – naujovės iš Suomijos ir 
Ispanijos. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, geg. 31, p. 4. 

Apie tai, kad 4 Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos 
bibliotekininkės sėmėsi žinių ir dalijosi patirtimi geografine ir kultūrine prasme 

labai skirtingose Europos šalyse: Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja 
Birutė Naujokaitienė ir vyresnioji bibliotekininkė Paulina Sutkutė vyko į 



Fuerteventuros salą, o šio skyriaus vyresnioji bibliotekininkė darbui su vaikais 

Zofija Mačiuvienė bei Informacinių technologijų ir viešinimo skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė Brigita Barkauskaitė – į Suomiją.  

 
BIRŽELIS 

 
Metodinė diena–kelionė „Kultūros kelias „Jurgis Ambraziejus Pabrėža 

(1771–1849)“ – „Švyturio“ inf. // Švyturys. 2022, birž. 4, p. 8. 

Apie tai, kad Kretingos viešosios bibliotekos Kraštotyros ir informacijos 
skyriaus darbuotojos Laima Jonauskaitė ir Rita Vaitkienė drauge su kultūros 

darbuotojais iš Kretingos, Skuodo, Tverų ir Varnių dalyvavo metodinėje 
dienoje–kelionėje „Kultūros kelias „Jurgis Ambraziejus Pabrėža (1771–1849)“, 

kurią organizavo Kultūros ir sporto skyriaus vyr. specialistė Asta Pocienė. 
 

Žvinklienė, Rožė. Šeimos ir sporto šventėje paminėjo tris progas. – Iliustr. // 
Pajūrio naujienos. 2022, birž. 7, p. 4. 

Laivių kaimo bendruomenės gyventojai ir svečiai vasaros pradžią šventė 
paminėdami tris progas – Tarptautinę vaikų gynimo dieną, Tėvo dieną ir 

Lietuvos jaunimo metus. Tam skirtą šeimos ir sporto šventę surengė Salantų 
kultūros centro Laivių skyrius, vietos bendruomenė ir biblioteka. 

 
Griežienė, Audronė. Gabiausiems rajono moksleiviams – padėkos ir vardiniai 

medaliai. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, birž. 10, p. 7. 

Apie Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykusią gabių ir 
talentingų vaikų apdovanojimo ceremoniją, kuri rajone organizuojama apie 20 

metų.  
 

Mendeika, Aistas. Padėkos ir medaliai – gabiems bei talentingiems rajono 
vaikams. – Iliustr. // Švyturys. 2022, birž. 11, p. 8–9. 

Apie tai, kad Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje buvo 
iškilmingai apdovanoti Kretingos rajono gabūs ir talentingi vaikai, įvairiuose 

Lietuvos ir tarptautiniuose konkursuose tapę nugalėtojais ar prizininkais.  
 

Šeškevičienė, Irena. Pagerbė kraštietį Gintarą Krapiką, įteikė premijas. – 
Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, birž. 14, p. 2. 

Apie tai, kad Kretingos katalikų bažnyčioje įvyko iškilminga Kretingos 
rajono Garbės piliečio vardo suteikimo ceremonija, taip pat – Kultūros ir meno 

premijų laureatų pagerbimas. Meras A. Kalnius įteikė apdovanojimus šių metų 

Kultūros ir meno premijų laureatams, tarp kurių ir Motiejaus Valančiaus 
viešosios bibliotekos vyriausioji bibliotekininkė Brigita Barkauskaitė.  

 
Mendeika, Aistas. Kretingos rajono 45-asis Garbės pilietis – krepšininkas 

Gintaras Krapikas. – Iliustr. // Švyturys. 2022, birž. 18, p. 8. 
Apie tai, kad Kretingos katalikų bažnyčioje įvyko iškilminga Kretingos 

rajono Garbės piliečio vardo suteikimo ceremonija, taip pat – Kultūros ir meno 
premijų laureatų pagerbimas. Meras A. Kalnius įteikė apdovanojimus šių metų 

Kultūros ir meno premijų laureatams, tarp kurių ir Motiejaus Valančiaus 
viešosios bibliotekos vyriausioji bibliotekininkė Brigita Barkauskaitė.  



LIEPA 

 
Žemaitis iš Paryžiaus grįžta į Kretingą – „P. n.“ informacija // Pajūrio 

naujienos. 2022, liep. 5, p. 20. 
Apie tai, kad leidykla „Aukso žuvys“ ir Antano Mončio paramos fondo 

Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje rengia skulptoriaus 
Antano Mončio sūnaus Jean-Christophe Mončys knygos „Mano tėvas Antas.100 

prisiminimų apie Antaną Mončį“ pristatymą. 

 
Grajauskienė, Livija. Skulptoriaus Antano Mončio gyvenimas sūnaus akimis. 

– Iliustr. // Vakarų Lietuva. 2022, liep.12/18 (Nr. 27), p. 8. 
Apie J.Ch. Mončio prisiminimų knygą „Mano tėvas Antas: 100 prisiminimų 

apie Antaną Mončį". Kretingos r. Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
vyko šios knygos pristatymas.  

 
Šalia Kretingos viešosios bibliotekos iškils nauja erdvė – „Pramogų 

sala“ – „Švyturio“ inf. – Iliustr. // Švyturys. 2022, liep. 30, p. 6. 
Apie šalia Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 

įrenginėjamą komfortišką, lengvai transportuojamą lauko erdvę „Pramogų 
sala“, kuri bus sudaryta iš dviejų zonų – vaikų pramogų parko ir kūrybos.  

 
RUGPJŪTIS 

 

Šalia Kretingos bibliotekos iškils „Pramogų sala" – Kretingos r. 
savivaldybės inf.. – Iliustr. // Vakarų ekspresas. 2022, rugpj. 3, p. 6. 

Apie komfortišką, lengvai transformuojamą lauko erdvę „Pramogų sala“, 
kuri bus sudaryta iš dviejų zonų – vaikų pramogų parko ir kūrybos. Ši erdvė 

jau įrenginėjama šalia Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios 
bibliotekos. „Pramogų sala“ – tai projekto „Gyventojų iniciatyvos“ idėja.  

 
Maksvytis, Juozas. Darbėnų bibliotekoje skambėjo gyvas žemaitiškas žodis. 

– Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, rugpj. 5, p. 5. 
Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos 

Darbėnų filialas Žemaičių kalbos metams paskyrė renginių ciklą. Vienas iš jų – 
žemaitiška popietė „Kas skaita, raša, tas dounas nepraša“, kurią pradėjo 

vyresnioji bibliotekininkė Danutė Paulikienė.  
 

Rudomiotkina, Olena Andrejevna. Kretingos Motiejaus Valančiaus viešoji 

biblioteka – stiprus kretingiškių bendravimo ir Kretingos rajone apsigyvenusių 
ukrainiečių adaptacijos sociokultūrinis centras. – Iliustr. // Švyturys. 2022, 

rugpj. 6, p. 7. 
Apie tai, kad Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje 

bibliotekoje įvyko Kretingos rajone apsigyvenusių Ukrainos piliečių, 
nukentėjusių nuo ginkluoto konflikto, susitikimas su bibliotekos darbuotojais.  

 
Šalia bibliotekos iškils nauja erdvė – „P. n.“ informacija. – Iliustr. // Pajūrio 

naujienos. 2022, rugpj. 9, p. 6. 



Apie šalia Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 

įrenginėjamą komfortišką, lengvai transportuojamą lauko erdvę „Pramogų 
sala“, kuri bus sudaryta iš dviejų zonų – vaikų pramogų parko ir kūrybos. 

„Pramogų sala“ – tai projekto „Gyventojų iniciatyvos“ idėja.  
 

Gyvenimo komiškumas ir tragizmas – vienoje drobėje – „P. n.“ 
informacija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, rugpj. 12, priedas „Smiltys“, 

Nr. 57(276), p. 11. 

Apie tai, kad Kretingos viešojoje Motiejaus Valančiaus bibliotekoje veikia 
šiauliečio dailininko Vilijaus Vaišvilos tapybos darbų paroda „Minčių kronikos“. Į 

Kretingą V. Vaišvilos paroda „Minčių kronikos“ atkeliavo vyresniosios 
bibliotekininkės Kornelijos Stancikaitės iniciatyva. 

 
Laukys, Mindaugas. Menininkė iš Ukrainos surengė edukaciją Laukžemėje. – 

Iliustr. // Švyturys. 2022, rugpj. 20, p. 1, 7. 
Apie Laukžemės bibliotekoje vykusią popieriaus karpinių edukaciją su 

ukrainiečių dailininke Natalija Didenko. Ši knygų grafikės išsilavinimą turinti 
menininkė vaikams ir suaugusiems pademonstravo senas tradicijas turinčią 

ukrainiečių liaudies meno rūšį, kuri vadinama vytinanka.  
 

RUGSĖJIS 
 

Girskienė, Romutė. Paminėjo rašytojos Ievos Simonaitytės metus. – Iliustr. 

// Pajūrio naujienos. 2022, rugs. 2, p. 7. 
Apie rašytojos Ievos Simonaitytės ir Žemaičių kalbos metų minėjimo renginį 

tautodailininko Virgilijaus ir Rūtos Vaičiūnų sodyboje Vydmantuose. Renginį 
organizavo Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Vydmantų filialo 

darbuotojos Romutė Girskienė ir Milda Rogačiovienė. 
 

Paulikienė, Danutė. Lazdininkų kaimo šviesuoliai. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. 2022, rugs. 2, p. 8. 

Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filialo 
organizuotą popietę „Lazdininkų kaimo šviesuoliai“. Renginyje bibliotekininkės 

Jurgita Anužienė ir Danutė Paulikienė pristatė apylinkių šviesuolių ir įžymių 
žmonių biografijas bei jų nuopelnus gimtajam kraštui. 

 
Maksvytis, Juozas. Mokslininkės paskaitoje – žemaičių tarmės grožis ir krašto 

dvasia. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, rugs. 2, p. 8. 

Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filialo 
organizuotą renginį, skirtą Žemaičių kalbos metams, kurio metu dalyviai 

susitiko su knygos „Šiaurės žemaičiai kretingiškiai“ autore, humanitarinių 
mokslų daktare Jūrate Lubiene.  

 
Laukys, Mindaugas. Šalia Kretingos viešosios bibliotekos jau galima 

pamuzikuoti. – Iliustr. // Švyturys. 2022, rugs. 10, p. 8. 
Apie šalia Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 

įrenginėjamą lauko erdvę „Pramogų sala“, kurioje jau atsirado naujų įrengimų: 
lauko muzikos instrumentų.  



Laužonytė, Alma. Kretingoje personalinę parodą pristatanti menininkė Agnė 

Sedleckė: „Visi metų laikai man kaip broliai ir seserys“. – Iliustr. // Švyturys. 
2022, rugs. 10, p. 9. 

Apie tai, kad iš Vievio kilusi menininkė Agnė Sedleckė rugsėjo 1 – 29 d. 
Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje pristato savo pirmąją 

personalinę akvarelės parodą „Metai“.  
 

Laukys, Mindaugas. Bibliotekai padovanojo išskirtinius leidinius. – Iliustr. // 

Švyturys. 2022, rugs. 10, p. 9, 16. 
Apie tai, kad Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešajai 

bibliotekai ukrainietė Olena Rudamiotkina padovanojo du ypatingus leidinius. 
Bibliotekos Kraštotyros ir informacijos skyriuje bus saugomos 1865 ir 1863 

metais išleistos knygos, kurios susijusios su krašto istorija ir konkrečiai su 
viena ryškiausių istorinių krašto asmenybių – Motiejumi Valančiumi. XIX 

amžiaus vidurio 3 knygas bibliotekai padovanojo ir kretingiškė Laima 
Špečkauskienė.  

 
Vakar Prezidentas susitiko su kretingiškiais – „P. n.“ informacija. – Iliustr. 

// Pajūrio naujienos. 2022, rugs. 13, p. 4. 
Apie Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos atvykimą į Kretingą. 

Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje prezidentas pageidavo susitikti su 
miesto visuomene. Bibliotekos kolektyvas pakvietė Prezidentą apžiūrėti jų 

įstaigos erdves, retų knygų fondus ir pasirašyti svečių knygoje. Prezidentas 

įteikė bibliotekai naujojo leidimo Lietuvos Respublikos Konstituciją.  
 

Norvilienė, Rima. Žemaitijos bibliotekininkų sąskrydis. – Iliustr. // Šilalės 
artojas. 2022, rugs. 13, p. 7. 

Pajūrio rekreacinėje zonoje surengtas XXI Žemaitijos bibliotekininkų 
sąskrydis, kurį organizavo Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka. Atvyko 

Tauragės, Jurbarko, Pagėgių, Kretingos, Plungės, Skuodo, Šilutės, Klaipėdos ir 
Vilniaus rajonų bibliotekų atstovai.  

 
Kalnienė, Edita. Kretingiškius pasitinka „Pramogų sala". – Iliustr. // Vakarų 

Lietuva. 2022, rugs.13/19(Nr.35), p. 8. 
Apie Kretingoje, šalia viešosios Motiejaus Valančiaus bibliotekos, greitai 

atsidarysiančią komfortišką, lengvai transformuojamą lauko erdvę „Pramogų 
sala“.  

 

Šeškevičienė, Irena. Prezidentui išklojo rūpesčius ir asmenines bėdas. – 
Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, rugs. 16, p. 3. 

Darbo vizito Klaipėdos regione dienos pabaigoje LR Prezidentas Gitanas 
Nausėda susitiko su Kretingos visuomene. Susitikimas vyko Kretingos rajono 

Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 
 

Mendeika, Aistas. Kretingiškių bėdos – į Prezidento Gitano Nausėdos rankas. 
– Iliustr. // Švyturys. 2022, rugs. 17, p. 7. 



Darbo vizito Klaipėdos regione dienos pabaigoje LR Prezidentas Gitanas 

Nausėda atvyko į Kretingą susitikti su rajono visuomene. Susitikimas vyko 
viešojoje Motiejaus Valančiaus bibliotekoje.  

 
Maksvytis, Juozas. Rašytoja, savo dvasia likusi tėviškės žemėje. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. 2022, rugs. 20, p. 6. 
Apie tai, kad, iš Naujukų kaimo, esančio prie Darbėnų kilusios rašytojos 

Nelės Mazalaitės 115-ųjų gimimo metinių proga, Kretingos rajono savivaldybės 

Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filiale buvo surengta 
spaudinių paroda „Rašytoja, subrandinta istorinio laiko“, suorganizuota 

skaitytojų sueiga „Nelės Mazalaitės kūrybinis palikimas“. 
 

Kalnienė, Edita. Siūloma didinti jaunimo amžiaus ribą // Pajūrio naujienos. 
2022, rugs. 30, p. 11. 

Apie tai, kad Seimui buvo pateiktas projektas, pagal kurį jaunas žmogus 
būtų 14–35 metų asmuo, o ne iki 29 metų, kaip yra dabar. Apie įstatymo 

pataisos reikalingumą ir aktualumą mintimis dalinasi Kretingos rajono 
savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos bibliotekininkas darbui 

su jaunimu Mindaugas Orlovas. 
 

SPALIS 
 

Piešė ateities policiją – „P. n.“ informacija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 

2022, spal. 7, p. 4. 
Rugsėjį Kretingos rajono ugdymo įstaigų auklėtiniai turėjo galimybę 

dalyvauti Kretingos policijos komisariato suorganizuotame piešinių konkurse 
„Ateities policija“. Laimėtojų darbai eksponuojami Kretingos rajono 

savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 
 

Laužonytė, Alma. Kretingoje su skaitytojais susitiko lietuvių rašytoja Jolita 
Herlyn. – Iliustr. // Švyturys. 2022, spal. 8, p. 9. 

Apie tai, kad Vokietijoje gyvenanti viena populiariausių lietuvių romanų 
rašytojų Jolita Herlyn susitiko su kretingiškiais skaitytojais Kretingos M. 

Valančiaus viešojoje bibliotekoje. Susitikimo metu rašytoja ne tik pristatė 
naujausią knygą „Gėdos vaikas“, diskutavo su skaitytojais bei Kretingos 

bibliotekoje veikiančio knygų klubo „9 puslapis“ narėmis. 
 

Šeškevičienė, Irena. Prie bibliotekos atidaryta „Pramogų sala“. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. 2022, spal. 11, p. 19. 
Apie tai, kad buvo atidaryta prie Kretingos viešosios Motiejaus Valančiaus 

bibliotekos įrengta moderni, lengvai transformuojama lauko erdvė „Pramogų 
sala“, skirta vaikų ir jaunimo pramogoms, kūrybai bei saviraiškai. Šios erdvės 

sumanytoja vyriausioji bibliotekininkė projektinei veiklai Brigita Barkauskaitė.  
 

Juškevičius, Andrius. Antano Sungailos ėjimas spalvomis. – Iliustr. // 
Švyturys. 2022, spal. 15, p. 8. 

      Apie tai, kad Kartenos bibliotekoje atidaryta tautodailininko Antano 
Sungailos tapybos darbų paroda „Ėjimas spalvomis“.  



Šeškevičienė, Irena. Žemaitiją pamilo, ieškodama savo šaknų. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. 2022, spal. 21, priedas „Mūsų žmonės“, Nr. 10(211), p. 9–
10. 

Apie Kretingsodyje apsistojusią pabėgėlę iš Ukrainos, Chersono miesto, 57-
erių Oleną Rudomiotkiną, kuri Kretingos rajono viešajai Motiejaus Valančiaus 

bibliotekai padovanojo savo motinos tetos, vienuolės Onos Petreikytės nuo 
Kartenos, išsaugotas dvi Motiejaus Valančiaus aprobuotas, 1857 m. ir 1865 m. 

išleistas knygas.  

 
Laučiūtė, Jūratė. Atvaizdai jau sugulę… – Iliustr. // Vakarų Lietuva. 2022, 

spal.25/lapkr.7(Nr.41), p. 8. 
Apie A. Aleksandravičiaus portretų parodą „Žmonės, kuriantys Lietuvą", 

eksponuojamą Kretingos Motiejus Valančiaus viešojoje bibliotekoje.  
 

Daugėla, Linas. Siaubo naktis bibliotekoje // Pajūrio naujienos. 2022, spal. 
28, priedas „Kuprinė“, Nr. 10(324), p. 15. 

Apie Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje 
bibliotekoje organizuojamą Helovyno tematikos „Strangers things“ serialu 

paremtą renginį. Renginio organizatorė Kornelija Stancikaitė pasakoja apie 
idėją, kilusią jos organizuojamo jaunimo kino klubo „Kino maršrutai“ metu, 

serialo tematiką, didelį jaunimo susidomėjimą.  
 

Laužonytė, Alma. Darbėnų bibliotekai – 85-eri! – Iliustr. // Švyturys. 2022, 

spal. 29, p. 4. 
Apie tai, kad Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios 

bibliotekos Darbėnų filialas paminėjo 85-erių metų veiklos sukaktį. Darbėnų 
bibliotekos bibliotekininkės Danutė Paulikienė bei Jurgita Anužienė pasakoja 

apie bibliotekos veiklą nuo įkūrimo 1937-aisiais iki dabar. 
 

Laužonytė, Alma. Muzika ir meniniais žodžiais pulsuojantis Kretingos krašto 
kūrėjų vakaras. – Iliustr. // Švyturys. 2022, spal. 29, p. 6. 

Apie tai, kad spalio 27-ąją Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje įvyko 
septintus metus organizuojamas ir jau tradicija tapęs Kretingos krašto kūrėjų 

vakaras.  
 

Laužonytė, Alma. Salantiškė Diana Žilinskienė: „Nemoku „sausai“ padaryti ir 
atiduoti kitam“. – Iliustr. // Švyturys. 2022, spal. 29, p. 9. 

Apie tai, kad Salantų miesto bibliotekoje žiūrovams pristatyta pirmoji 

salantiškės Dianos Žilinskienės darbų paroda „Žaisti niekada nevėlu“. Visi 
eksponatai nunerti vąšeliu. 

 
LAPKRITIS 

 
Eksponuojama kvapų kolekcija. – Iliustr. // Klaipėda. 2022, lapkr. 4, p. 13. 

Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 
vykdyto projekto „Patyriminė literatūrinė kelionė: vaizdu, garsu, kvapu“ 

kūrybinę improvizaciją ir unikalią kvapų kolekciją-parodą Klaipėdos miesto 
savivaldybės Imanuelio Kanto viešojoje bibliotekoje. 



25 metai – su Motiejaus Valančiaus vardu ir idėjomis – parengė Rita 

Vaitkienė. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, lapkr. 4, p. 6–7. 
Apie tai, kad šiemet sukanka ketvirtis amžiaus, kai Kretingos rajono 

savivaldybės viešajai bibliotekai suteiktas Žemaičių vyskupo Motiejaus 
Valančiaus vardas. Straipsnyje rašoma apie M. Valančiaus personalijos svarbą 

Kretingos bibliotekai. Pateikta informacija apie per 25-erius metus bibliotekos 
vykdytą veiklą, susijusią su vyskupo M. Valančiaus asmenybe, kūryba ir 

darbais.  

 
Ketvirtis amžiaus – su Motiejaus Valančiaus vardu ir idėjomis – parengė 

Rita Vaitkienė. – Iliustr. // Švyturys. 2022, lapkr. 5, p. 1, 8. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės viešajai bibliotekai suteikto Žemaičių 

vyskupo Motiejaus Valančiaus vardo sukaktį. Pateikta informacija apie per 25-
erius metus bibliotekos vykdytą veiklą, susijusią su vyskupo M. Valančiaus 

asmenybe, kūryba ir darbais.  
 

Šeškevičienė, Irena. Dovanojo knygų Kretingos vaikams. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. 2022, lapkr. 11, p. 7. 

Apie tai, kad į Kretingą atvykę labdaros ir paramos fondo „Švieskime 
vaikus“ atstovai Kretingos rajono švietimo įstaigoms ir viešajai Motiejaus 

Valančiaus bibliotekai, jos filialams atvežė dovanų – naujausių knygų vaikams. 
Už rajono bibliotekoms paruoštus dovanojamų knygų paketus fondo atstovams 

mažųjų skaitytojų vardu padėkojo Kretingos rajono viešosios Motiejaus 

Valančiaus bibliotekos direktorė Birutė Karčauskienė. 
 

Maksvytis, Juozas. Darbėnų bibliotekos jubiliejus, paženklintas svariais. – 
Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, lapkr. 11, p. 8. 

Apie tai, kad Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios 
bibliotekos Darbėnų filialas paminėjo 85-erių metų veiklos sukaktį.  

 
Šeškevičienė, Irena. Grožio salone apsigyveno įnoringos lėlės. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. 2022, lapkr. 11, priedas „Smiltys“, Nr. 11(279), p. 9–10. 
Apie 55-erių kretingiškę manikiūro meistrę Nijolę Gagilienę, kurios iš 

modulino sukurtos lėlės dar šiemet bus eksponuojamos Kretingos rajono 
viešojoje Motiejaus Valančiaus bibliotekoje.  

 
Laužonytė, Alma. Kretingoje – knygų dovanojimo šventė „Vaikų bibliotekėlė 

2022“. – Iliustr. // Švyturys. 2022, lapkr. 12, p. 6. 

Apie tai, kad Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje 
bibliotekoje įvyko knygų vaikams dovanojimo šventė „Vaikų bibliotekėlė“. 

Renginį organizavo jau devynerius metus gyvuojantis labdaros ir paramos 
fondas „Švieskime vaikus“. 

 
Laužonytė, Alma. Pamatyti žydinti ąžuolą / Alma Laužonytė. – Iliustr. // 

Švyturys. 2022, lapkr. 12, p. 8. 
Apie tai, kad Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios 

bibliotekos Erlėnų filiale surengta pirmoji nasrėniškio Arvydo Zaleckio 
nuotraukų paroda „Nuostabus gamtos pasaulis“.  



Laužonytė, Alma. Smėlio kompozicijose – būties laikinumo atspindys. – 

Iliustr. // Švyturys. 2022, lapkr. 12, p. 8. 
Apie klaipėdiečio Karolio Tikniaus fotografijų parodą „Smėlio menas ir jūra“ 

Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos 
Jokūbavo filiale.  

 
Kaip jaučiasi žmogus, kai miršta jo mylėtas žirgas: [pokalbis su 

kretingiške paramedike ir fotografe Viktorija Misiule / kalbino] Alma Laužonytė. 

– Iliustr. // Švyturys. 2022, lapkr. 12, p. 9. 
Pokalbis su kretingiške paramedike ir fotografe Viktorija Misiule, kurios 

pirmoji personalinė paroda „Kanados žirgai“ surengta Kretingos rajono 
savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Kurmaičių filiale.  

 
Kalėdine girlianda kretingiškiai sieks rekordo – „P. n.“ informacija // 

Pajūrio naujienos. 2022, lapkr. 15, p. 4. 
Apie sumanymą siekti dar vieno rekordo – nupinti ilgiausią kalėdinį vainiką. 

Šios idėjos generatorė – Kretingos rajono viešoji Motiejaus Valančiaus 
biblioteka ir jos vyresnioji bibliotekininkė projektinei veiklai Brigita 

Barkauskaitė. Lapkričio 27 d. Kretingos bibliotekoje vyks šis išskirtinis renginys 
– Lietuvos rekordo siekimas. 

 
Griežienė, Audronė. (Ne)šiukšliuko dieną – edukacinės pamokos ir vaikams, 

ir senjorams. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, lapkr. 18, p. 4. 

Bendrovė „Kretingos komunalininkas“ antrus metus rajono ugdymo įstaigų 
moksleiviams surengė (Ne)šiukšliuko dieną. Šįkart į Kretingos rajono 

savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykstantį renginį buvo 
pakviesti trečiokai. Antroje dienos pusėje į renginį buvo pakviesta ir apie 50 

senjorų.  
 

Atnaujino veiklą Kretingos miesto vietos veiklos grupė – „P. n.“ 
informacija // Pajūrio naujienos. 2022, lapkr. 18, p. 6. 

Apie tai, kad Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios 
bibliotekos Susitikimų erdvėje įvyko Kretingos miesto vietos veiklos grupės 

(VVG) visuotinis narių susirinkimas.  
 

Šeškevičienė, Irena. Tarp vertingų senųjų knygų – ir graždanka. – Iliustr. // 
Pajūrio naujienos. 2022, lapkr. 18, priedas „Mūsų žmonės“, Nr. 11(212), p. 9–

10. 

Apie Kretingos rajono savivaldybės viešosios Motiejaus Valančiaus 
bibliotekos saugykloje saugomas vertingas senąsias knygas. Kraštotyros ir 

informacijos skyriaus vedėja Laima Jonauskaitė pasakoja apie retų knygų 
vertę, istorines jų sukūrimo aplinkybes ir kelią į Motiejaus Valančiaus viešąją 

biblioteką. 
 

Griežienė, Audronė. Knygų mugėje pristatys kulinarinį žemėlapį // Pajūrio 
naujienos. 2022, lapkr. 22, p. 5. 



Apie tai, kad Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje 

įvyksiančioje knygų mugėje bus pristatytas rajono moterų-verslininkių 
kulinarinis žemėlapis.  

 
Viešnagė Vakarų Lietuvos bibliotekose – „Telšių žinių" inf. // Vakarų 

Lietuva. 2022, lapkr. 22/28 (Nr. 44), p. 3, 7. 
Apie Vakarų Lietuvos bibliotekas. Apžvelgiamos Plungės, Klaipėdos, 

Skuodo, Kretingos, Telšių, Mažeikių rajonų ir Rietavo viešosios bibliotekos.  

 
Laužonytė, Alma. Vyskupas Motiejus Valančius – dovana Lietuvai. – Iliustr. // 

Švyturys. 2022, lapkr. 26, p. 8. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje jau 

ketvirtąjį kartą vykusią Kretingos knygų mugę. Šiais metais šventė skirta 
paminėti vyskupą Motiejų Valančių.  

 
Jaunas poetas Linas Daugėla: „Tik gyvas santykis yra tikras“: [pokalbis 

su kretingiškiu jaunuoju poetu Linu Daugėla / kalbino] Alma Laužonytė. – 
Iliustr. // Švyturys. 2022, lapkr. 26, p. 9. 

Pokalbis su kretingiškiu jaunuoju poetu, VU filologijos studentu Linu 
Daugėla, kuris Kretingos Motiejaus Valančiaus bibliotekoje vykstančioje „Knygų 

mugėje 2022“ susitinka su skaitytojais bei pristato jaunųjų kūrėjų festivalio 
„Literatūrinės slinktys“ rinkinį, kuriame publikuojami ir paties eilėraščiai. 

 

Kalnienė, Edita. Kūrė kalėdinių vainikų eglę – pretendavo į rekordą. – Iliustr. 
// Pajūrio naujienos. 2022, lapkr. 29, p. 1–2. 

Apie tai, kad siekti didžiausios kalėdinių vainikų kompozicijos rekordo 
Lietuvoje į Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešąją 

biblioteką susirinko per 120 dalyvių. Lietuvoje tokio rekordo buvo siekiama 
pirmąkart. Idėjos autorė – bibliotekininkė viešinimui Brigita Barkauskaitė.  

 
Knygų mugėje pagerbė vyskupo Motiejaus Valančiaus atminimą – „P. 

n.“ informacija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, lapkr. 29, p. 20. 
Apie tai, kad dvi dienas Kretingoje rajono viešojoje Motiejaus Valančiaus 

bibliotekoje vyko Knygų mugė, kuri buvo tapusi svarbiausiu rajono kultūros 
renginiu: buvo surengta konferencija, savo knygas pristatė 10 leidyklų, vyko 

susitikimai su knygų autoriais, įvairūs kiti renginiai. Kadangi šiemet Kretingos 
viešoji biblioteka mini vyskupo Motiejaus Valančiaus vardo jai suteikimo 25-

metį, Kretingos knygų mugė buvo skirta pagerbti šią išskirtinės svarbos krašto 

istorijai ir švietimui asmenybę.  
 

Advento vainikų rekordas – Kretingos r. savivaldybės inf. – Iliustr. // 
Vakarų ekspresas. 2022, lapkr. 30, p. 6. 

Apie išskirtinį renginį, kuriame dalyvavo Kretingos rajono gyventojai ir 
miesto svečiai. Jie pynė kalėdinius vainikus ir kartu siekė Lietuvos rekordo. 

Vienu metu ir vienoje vietoje iš gausybės ką tik sukurtų kalėdinių vainikų buvo 
suformuota milžiniška kalėdinės eglės formos kompozicija. 

 



Vaitkienė, Rita. 25 metai su M. Valančiaus vardu.– Iliustr. // Tarp knygų. 

2022, Nr. 11 (lapkritis), p. 38–39. 

Šiemet sukanka 25-eri metai, kai Kretingos rajono savivaldybės viešajai 

bibliotekai suteiktas Žemaičių vyskupo Motiejaus Valančiaus vardas. Apie šios 

sukakties paminėjimą Kretingos rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje. LR 

Seimo nario Antano Vinkaus iniciatyva LR Seimo rūmų Vitražo salėje pristatyta 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos parengta 

informacinių plakatų paroda „Motiejaus Valančiaus gyvenimas ir veikla“. 

 

GRUODIS 
 

Mendeika, Aistas. Kretingiškius džiugins tikra Kalėdų eglė. – Iliustr. // 
Švyturys. 2022, gruod. 3, p. 1, 8. 

Minima, kad pirmieji švęsti Kalėdas pradėjo Kretingos rajono savivaldybės 
Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos darbuotojai, kurie pakvietė į 

kasmetinę kalėdinę mugę „Įkvėpk! Kalėdos!“. 
 

Laužonytė, Alma. Kretingiškiai siekė Lietuvos rekordo. – Iliustr. // Švyturys. 

2022, gruod. 3, p. 8. 
Apie tai, kad Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje 

bibliotekoje siekta Lietuvos rekordo – nupinti didžiausią kalėdinių vainikų 
kompoziciją. Į renginį susirinko per 120 dalyvių. Šio rekordo siekimo 

sumanytoja, vyresnioji bibliotekininkė viešinimui Brigita Barkauskaitė.  
 

Savivaldybė kviečia aukoti miegmaišius Ukrainos gyventojams! – 
Kretingos rajono savivaldybės inf. – Iliustr. // Švyturys. 2022, gruod. 10, p. 5. 

Apie tai, kad Kretingos rajono savivaldybė ir M. Valančiaus viešoji biblioteka 
jungiasi prie Lietuvos Raudonojo Kryžiaus organizuojamos šiltų miegmaišių 

Ukrainos gyventojams rinkimo akcijos. Švarius naudotus arba naujus 
miegmaišius galima atnešti į M. Valančiaus viešąją biblioteką.  

 
Grūšlaukės Užgavėnių šventė – Nematerialaus kultūros paveldo 

vertybių sąvade: [pokalbis su Grūšlaukės filialo vyresniąja bibliotekininke 

Birute Markaitiene / kalbino] Alma Laužonytė. – Iliustr. // Švyturys. 2022, 
gruod. 10, p. 9. 

Apie Grūšlaukėje įvykusį išskirtinį renginį – Nematerialaus kultūros paveldo 
„Grūšlaukės Užgavėnių šventės“ įrašymo į Kretingos rajono savivaldybės 

Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvadą iškilmes. Kretingos rajono 
savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Grūšlaukės filialo vyresnioji 

bibliotekininkė Birutė Markaitienė parengė projektą dėl Užgavėnių šventės 
įrašymo į Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvadą.  

 
Kontrimaitė-Biuso, Jolanta. Baubliuose aktyviai įgyvendinami projektai // 

Švyturys. 2022, gruod. 17, p. 6. 
Apie Kalėdų eglutės įžiebimo šventę Kretingos rajono Baublių kaime. 

Pradžia tapo Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos 



inicijuotas projektas „Bendruomenių sutelktis kultūrinių kompetencijų 

ugdymui“. Pateikta informacija apie per 2022 metus Baubliuose vykusius 
finansavimą gavusius projektus vietinių žmonių turiningam laisvalaikiui ir 

kultūrinėms patirtims patenkinti. 
 

Pasiekė kalėdinį rekordą – „P. n.“ informacija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 
2022, gruod. 23, p. 3. 

Rekordų akademija praneša, kad Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus 

Valančiaus viešojoje bibliotekoje dar gruodį susirinkę kretingiškiai gaminti 
kalėdinių vainikų pasiekė rekordą – sukūrė didžiausią kalėdinių vainikų 

kompoziciją. Siekiant rekordo buvo suformuota 58,58 m perimetro eglė, kurią 
sudarė 125 kalėdiniai vainikai. 

 
Griežienė, Audronė. Naujame žemės ūkio strateginiame plane – vien 

naujovės. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2022, gruod. 23, p. 9. 
Apie Kretingos rajono ūkininkų susitikimą su žemės ūkio viceministru 

Egidijumi Giedraičiu Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 
 

Aleksėjūnaitė, Asta. Registruotas kalėdinis rekordas. – Iliustr. // Klaipėda. 
2022, gruod. 29, p. 24. 

Apie kretingiškių pintus kalėdinius vainikus, kurie pateko į Lietuvos rekordų 
knygą. Vainikų pynimo idėja kilo Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus 

viešosios bibliotekos darbuotojams. Su Kretingos rajono savivaldybės M. 

Valančiaus viešosios bibliotekos direktorės Birutės Karčiauskienės komentaru. 

 

Parengė Kraštotyros ir informacijos skyriaus vyresn. bibliotekininkė 

Rasa Grigaitienė 


